



NOMBRE DEL PRODUCTO

EMPANADA DE ATÚN SIN GLUTEN

LISTADO DE INGREDIENTES

Masa hojaldre 47%: preparado sin gluten (almidón de maíz, **huevo** entero en polvo, dextrosa, espesante E-415, antioxidante E-300, corrector de acidez E-341i, sal), emulsionante para hojaldre (grasa vegetal (palma), agua, **mantequilla** anhidra 10%, aceites vegetales (colza, palma), emulgente (mono y diglicéridos de ácidos grasos E-471, ésteres poliglicéridos de ácidos grasos E-475, sal, aroma natural, acidulante (ácido cítrico E-330), conservador E-200, colorante (beta caroteno natural E-160aiii)), agua, **huevo**, **mantequilla** (nata pasteurizada, fermentos lácticos), azúcar, goma xantana, sal.

Relleno de **atún** 53%: cebolla frita (cebolla 95,84%, aceite de oliva virgen 3%, sal, corrector acidez E-330), **aún** en aceite de girasol (**atún**, aceite de girasol, sal), tomate frito (tomate natural 99,37%, sal, acidulante E-330), pan rallado sin gluten(almidón de trigo sin gluten, harina de guisante, harina de garbanzo, fibras de arroz, patata, plantago, linaza y mijo, harina de trigo sarraceno sin gluten, azúcar, levadura, almidón de tapioca, sal, quinoa, estabilizador E-464).

Decoración: **huevo** (baño).

ALÉRGENOS

Contiene huevo, leche, pescado y soja.